cmendaverit, poteslalis honorisque sui dignitale
carcat, reamque sc divino judicio existere de Jierpe-
trata iniquitatc cognoscat, et a sacratissimo corpore
ac sanguineDei et Domini Redemptoris nostvi Jesu
Christi aliena fiat, atque in-extremo examine-distri-
cta) ultioni subjaceat. Cunctis auteiri supradiclse
Liicanoe Ecclesise iura servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Chrisli quatenus et hic fructum boneeac-

tionispercipiant, elaplid districlum judicem prscmia
selernaepacis inveniaiit. Amen.

Ego Paschalis catholicse Ecciesiaeepiscopus.
DatumFesulis per manum Joannis, S. R. E. dia-

coni cardinalis ac bibliotliecarii, xiv Kal. Oclobris,
indicl. i, lncarnal. Dpminicsean. 1107, ponlificatus
autem doniiii Pasclialis H papa' anno IX. J

CCXXXII.
*

Gregorii arcliidiaconi, Huberli qrchipresbyteri, Ray-
nerii primicerii, Guidonh cantorh, fratrum eccte-
siw Lucanw privilegia qumdatn confirmat.

(Anno-1107, Sejit. 18.)

[Yide jlfemorie cdocumenli per servire aWistoria del
priiicipulo Luccesse, Lucca, 1815, i", Y, i, 578.]

CCXXXIII.
Ad Joannetn abbatem Florentinum. — Priviiegium

Florenlini cwnobii.

(AnnoJ107, Sept. 24.)
[MANSI,Concil.,\\, 1052.]

PASCIIALISepiscopus, servus servpruni Dei, dilecto
. filio JPA^XIabfaati .FloreiU.inimonasterii quod San-

A cta; Marioedicituv, ejusque successoribus fcgulariier
jiroiriovendis ii) perpctuuni.

Pioe postulalio -Muiilalis effectu, etc. Preclcrca

qutccunque liodie poniiiicum coiicessione, principuia
lifacralitate, vel ofalatione lidclium, vel nliis juslis
modis id ccenofaiumpossidct, sive in futurum jusle
oc cahonice jioterit adipisci, fifma vohis vestrisque
successoribus et illifaala perinaneaiil. Lafaofuin quo-
que vestrorum decimas, prseter quorumlibet con-

tradlclionem, lam volns quan) successorifaus vestris
.-in moiiaslica religioiie; permanenlifaus, haheiidas

concedimus : consecratiohes altariuiri, sivc faasili-

carum, brdiriaiioiieS mbhiichorum, scu clericOfum
moiiasteriP pertiiicnlium', a Fiorenlino accijiielis
episcopo : siquidijm gratiaffi apostolicoescdis habue-

"
rit, et si ea gfalis et siue pravitatis roolestia volue-
rit exhibere. Alioquin liceat vobis catliolicufti, qucm
malueritis, adire antisliieni, et afaeo consecratibnum
sacrainenta suscipere, qui apostplicse sedis fultus
aucloritate quee postulatis indulgeixt. Pofro episco-
porum seu episcopalium nliiiislrofuhi actibnes
omnes afaecclesiis sive clericis ejusdcm monasterii
reraovemus. Sepulturam quoque ejiisdeih loci omni-
no liberani esse decemimus, ut eorum qui iliic se-
peliri desideraverint, devotioni ct exlremeevolunfaii,
nisi forte exconimunkali sinl, EUIIUSPbsistat. Si

qua ergo ecelcsiasticai ssecularisve pcrsbna, etc.

Ego Paschalis catholicse Ecclcsiseejiiscopus.
Datum Florentiee per manum Joaiinis, S. R. E.

diac. card. ac biblioth., imnO DominiCse Iiicavii.

1108, vui Kal. Octofar. iudict. i, ppiiliticalus ver.
dcnini Paschalis II papse aii. IX.

CCXXXlY.
Bulla Pasclialis papm II. — Privilegium pro par-

IhenOneS. Pelri de Lrico, ";

(Anno 1107, Octofar.5:)
[MITTAIIELLI,Antial, Camaldul.,111, App. 20i,j
PASCHALISepiscopus, sevvusservorum Dei,.di!ectai

iilioe BEATKICIabhalissoe monaslerii Sancli Petri,
quod juxla oppidum Luci silum est iii diceiesi

Florenlina, ejusque postcris rcgulariter sufastittiendis
in perpetuum. •

Austvi terram inh.afaitantibus per proplietam
Dominus proecipit cum panifaus occurrefe fugienti.

j) Idcireo vos, filise charissimoe, de sseculp fugientes
gratanler excipimus, et per sancti Spiritus graliam
sedis apostolicse munimine confovemus; statuimtis

itaque ut quoecunque prsedia, quEecunque bona,
quse idem coenobiuih ex oblatione Gotfaidii boiise
memoriseviri et cOncessioneRodulphi Camaldiilerisis

pvioris in Dreesentiarum possidet, vcl ii) postefuro
concessioiie pontificum, liberalitate prinpipum, vcl
oblatione fidelium Domino largiente, juste atque

, canonke potcrit adipisci, iirma vobis et elsj-qiii
post vos successuri surit, illibata pcrmancanti ln

quibus hoecvisa silnt propriis vocafaulisexpriroeiida,
scilicet jiars de- ojipido Luci cum pertiiieiitiis,

) Larciane villee pars cura pertinenliis suis; pars de

Contaiicertito, deRivoFrigido cum pertinenliis suis,
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et de Rivo cornoclaria eum peiiinentiis suis; pars j
de villa Caslri, et de villa SylVseet Frenae cum per-
tinentiis suis. Infra urbem Florentinam uiia domus

juxta ecclesiaro sancti P..... alia juxta ccclesiam

Sancti Donati, et ceetera qusein ejusdera urbis terri-

lorio monaslerii vestri sumptibus acquisistis. Labo-

rum vesirorum quoque decimas prseter episcopi seu

cpiscopalium ministrorum contradiclionem, per-

petuo vobis habendas concedimiis. Deceinimus

ergoutnulli omnino hominum liccatidem coeiiobium

temere perturbare, aut ejus possessiones auferre,
vel ablalas retiuere, minuere, vel temerariis vexa-

tionibus fatigsire, sed oninia integra cpnseryenlur,

eorum, pro quorum susteutalione et gubeniatione
concessa sunt, usibus oranimodis profutura. Porro

locus ipse semper sufaCamaldulensis prioris provi- ]
sionepevmaneat, necepiscopo, nee episcopi ministvis
liceat ejusdem loci congregalionem, aut ej'us pre-

sfayteros excomniunicare, vel interdicere, vel super
ullo negofio molestare, nisi prius Camaldulensem

priorem charitatis studio perquisierint. Siqua igilur
in futurum ecclesiaslica saecularisve persona, hanc
nostram paginam sciens, contra eam temere venire

tentaverit,et semel, fais,ter conimonita, si non satis-

factipne congrua emendaverit, in excommunicatio-
nem incidat, et [poleslatis honorisque sui dignitate

careat, rcamque sc divino judicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore et sanguine Dei et Dnmini nostri Jesu Christi

aliena flat, atque in extremo exaniine districtse ul-

tioni sufajaceat. Cunctis autem eidem eongregationii

justa servantifaus sit pax Domini nostri Jesu Christi,

quatenus et hic fruclum faonaeactionis percipiant,

etapad districlum judicem praemiaseternaepacis inve-

iiiant. Amen, amen, aroen.

Ego Pasclialis calliolicaeEcclesiee episcopus.
Datum apud Bibicnam per manus Joannis sanctse

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, v Npnas Octob. indictione i, Dominicse Incar-
nationis anno 1107, pontificatus autem domni
PaSchalis secundi papee ix.

ccxxxv.

Ad Dahnberlum archiephcopum Senonensein. —

Dijudicandam commiltit causam abbatum duo-
rum.

(Anno 1107, Oct. 25.)

[MANSI,Concil., XX,.1016.]
PASCHALISepiscopus, seryus servorum Dei, vene-

rabili fralriDAiMBERToEcclesiaeSenonensisarchiepi-

scopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Quaiito major tifaianimarum cura commissa est,
tanlo solliciliorem esse in omnifaus te oportet. Invi-

gila igitur, frater charissime, sicut bonus pastor

super^gregem Domini : ut eum lalempossis Doniino

rssignare, qui et sibi placeat, et se dignum faoiia

retrifautioiie oslendat. Finis tuus quolidie appvo-

pinquat, et licet hoc certum sit oranibus, extrcinus

tamen dies incertus est. Esto itaque seniper sollici-

t.us, et si forte negligenter le aliqiiando habuisti,

A nunc totum sludeas pe"rDei gvatiam emeiidare; ut
cum Dominus venerit, te vigilantem inveniat et sic

paralum, qualenus in eelernsevitae suscipi gloria
merearis. De querimonia, quam Virziliensis abbas

adversus Floriacensera pro quadam gerit ccclesia,

justiliam.debitam facias.,Non enim volum.us, privi-
legiorum [f., ut privilegiorum II.] ofatentu Ecclesia

•quselibet pvaejudiciumpaliatur.
Datum apud Tiphernum x Kal. Novembris.

CCXXXVI.

Ad Hierosolytnilanm Ecclesim clertcos, regem[Bal-
duinum] et populutn. ........

(Anno 1107,-Dec. i.)

[Eugene DEROZIERE,Carlulaire du Sainl-S&pulere,
Paris, Imprimerie nationale, 1849, p. 8.] .

B PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, Jero-

solymitaiieeEcclesise clerkis, regi B[ALOUINO]el;po-

pulo, salulem et apostolicam beiiediclioiienv

Ecclesisevestrse scandalis tanto .vehemeiitius;uri-

mur, quanto, ffiinus pro locorum longioribus iuter-

stitiis eorura curationibus possumus imminere, pb
hoc praesertim quia Jerosolymilana civilas et Sepul-
cri Dominki reverentia illustris est el in medio mul-

tarum posita liatiomim, quarum, alise Chvhlianam

lidem, alise Lalinse puritalis consuetudinem irri-

dere conantur. Et prius enim [pro] Daiberto etpost
modum pro Evremaro vestva scandalizatur Eccle-

sia. Si quidem m Daibertum bonse memoriee, fra-

trem nostrum et coepiscopum, acerrime conspira-.
tum esse [noscitur]; ad quod negotium dccidendum

C nostrse sedis [legatum], presbyterum cardinalem

Robertum, misimus. Tunc profecto in eumdem epi-

scopum, quia defecisse judicio videbatur, deposi-
•tionis senfentia data est. Caeterum fraler ille, ad

sedcm apostolicam veniens,. non defecisse, sed regio
se fatehatur timore propulsum; apudnos itaqueju-
dicium exsecutus est. Interim apud vos Evreinaruiii

novimus legali nostri favore ad regimen episcppa-
tus eiectum. Nos aulem, in Lateranensi Ecclesia

Daifaevti satisfactione suscepta, suo eum officipel

Jerosolymitanse sedi restituimus synpdali judkio ;.
Evremarum vero a Jerpsolymitana sede reniovimiis,

episcopi nimirura officio reservato, quia in Iocuii.*

vacuum successisse legati nostri videtur assensu.

n Evremaro laraeii id indulgeiitioe reserva.tum est ut,
si afa aliqua vacante vocarelur Ecclesia, vel post
Daiberli obituma Jerosolymitana.requirerelur Eccle-

sia, episcopale ifluc officium cxerceret, Cseterum

antequam vobis sententia hsec auctoritalis nostree

litteris insinuarelur, confrater uoster Daifaerlus ,

evocante Domino, ab hac luce sufatractus est. Nu-

per autem supradictus frater noster Evremarus et

Arnullus, ecclesiseyestrae archidiaconus, cum non-

nullis aliis ad. noslvam prsesentiam peryenerunt.
multas ac diversas ao valde dissonas litteras aile

. rentes : Evremarus quippe taro capituli quam epi-

scoporum et regis litleras altulit, rogantes el. pos-

tulantes ut, ipsum paliio privilegioque donantes, in

Jerosolyniitanoe sedis prsesulem apostolicae- sedis
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auctorilate rofaoraremus; porvo Avnulfiarcliidiaconi A

lilierae, quas a capitulo, afaepiscopis et a rege mis-

sas praesenlavit, id jienitus postulabant ut Ev[re]-

marum, tanquam iuutilem ef synodalis sentenliec

conteniplorem, a Jerosolymitana. omniiio femovere-

mus<Eeclesia. Nec minor in Tilraque parlium verfais

dissensio etconcerlatio a<refaatur:Evremarus quippe
adversus archidiacorium eteos qui curo eo erant,

quefimoniam disponebat quod sifaiinofaedientesexi-

slereiit, cum se post Daifaerli ofaitum, posl coucilii

sententiam cognilam, in patrem'et episcopum te-

nuissc[nt]. De litterarum quoque tempore niagna
inler eos dissensio est facta ; Evremarus vero ad

suse allcgalionis rofaur litteras, quas allulerat, post
Daifaerli obitum, post cognitam concilii senlentiSffi,
datas silii a regc, a Capilulo, ct a cseteris, quorum I

erant inscripla liomina, asserebat; illi econlra ante

certam synodalis sententiae notiliam litteras illas

datas coiitestafaanlur, se vero el cseleros capituii
fratres post.illius seiHentisecerlam notiliam •nullani

ei, 'tauquam suo episcopo, sufajeclionem aul ofae-

dieiiliam exhibuisse, imo tam sequamregeiii illi; ut

a Jcrosolymitana cathedra discederet, iiislilisse, si~

cul in regis et aliorum, quas altuleraiit, lilteris vi-

debatur. Post hujusmodi cbncertalioneni diiitinam,

aspiranle Domino, data est ffatrum, qui nobiscum

aderanl, deliberatioiie seiileiUia : ut Evremarus te-

sles afferret, qui super sanetajurareritquod Jeroso-

lymitana Ecclesia post certam synodalis sefttenlise

cognilioiiem ipsum in episcopum elegissel, et lilte- .

ras ci, quas altulcvat,. dedissent, cum videlicet se-

cuiidum senteiilise tenorem eis licuit ipsum et ha-

bere, si Vclient,el'non liahere, si nolleiil/ Gaelerum,

quia nec Evferiiari pars ad id' conlirmanduni, nec

adversarium: ad iiifirmandum sufficere: videbalur,
visiim nofais»est utfaujtis negolii finis ad vestrum

oniniuro prsesentiam differrelur, ubi quid polius

gestumsit, quid yerilate •nililur, per Dei gratiam
latere uon potest.'Propter hujus caussehotitiam et

finem certimi' legatum nostf um ad veslram Ecclc-

siam deslinamus. Sic ergo a nofais et a Iratribus

nostris est statula sententia : si apud vos hoc pro
certo coristiterit'quod post' certaniseiitentise nostrse

synodalis riolitiam eum eoffimunileriii capitulo ele-

gistis, exigeiite- videlket Ecclesise voluntate et lit- :

terarum, quas per eum nofais misistis, petitione,
oninino ipsi deinceps ofaedire,.sicut vestro episcopo,
debeatis: si verO secus aclura consiiterit,ipse dein-

ceps Jerosolyriiitana cedat Ecclesia; tuncenimvo-

faislicuit eum Velhafaere, si velletis, vel non hafaere,
si nolletis;" nuncjam propter Ecclesise scaiidalum,
si tunc repudiatiis est, vobis permiltitur preesidere,
sed cdmniuni per Dei gratiam voto communique
consilio pastorem canonicum secundum canories

eligatis. Si vere partium' iuhoc fuerit contra diver-

silas, frater hoster Evremarus, juxta tenorem su-

jierius prolatse 'senteiifiee, suee allegat:..nis certi-

ludinem cuin seplem idoneis lestibus jurejurando

periiciat.

A Datiim Laieraui.ii Nonas Decembris, indictiQue

pvima, pev maiiuin Joannis diaconi.

CCXXXVH.
* Monasterio Casw Dei riionasteria quwdatn sub-

jicit.

(Aniro 1107, Dec. 5.)

[Hujus pvivilegii mentio tantum exstatapud MABILL,
.Anncit. Bened,, V, 455 et 501.]

CCXXXVIII.

AnselmoarckiepiscopoCanluariensi mandat titjudicel
de tnalritnonio Roberii comilis a rege Aiigtiai
capli. .'"."

(Anno 1107.;

[Anselmi Gantuar. Opp., epist. lib. iv, ep. 85.]

PASCHALIS,serviis servorum Dei, -veiierabili fratvi

Anselmo Cantuaviensi arGhiepiscOpo, salutem ct
" apostolicam benedictionem. . .

'
:

'

Omnipoteriti Deo gratias agimus quia tuis plu-
rimis labofifaus in Anglica Ecclesia fugalis lenebiis

anliquiiin lumen refulsit. Vigilandum tameu est ne

in Dominico agro super boniim semeft iiiinikiis zi-

zaniam projiciat, atque -prava radix pravuni virgul-
tum "pvoducat. Audivimus denique quod quidaro co-

mes Rofaerlus, qui ab Angiico rege in caplione

lenetur, sub prohibilione consaiiguinitatis uxorem

duxerit, quam ejus jiropinqui pvtefato comiti remi-

serunt. Undf roandamus dileciioni tueeut eumdcm

comitem convenias, el si liaec vera esse fepereris,
adhibilis.idoneis lestifaus ita sapienter disponas, ut

utrique a peccatis iiberati, iibere Deo famulari va-

r leant. Orel pro nobis dilectio vestra.
'

CGXXXIX.

Piiiii/egiunt JJVOecclesia Suncti Marlini.

(Anno 1107.)

[MEICIIELBECK, Hhloria Frhingensis. Aug. Vind.
1729, fol.,T, 1/295.]

PASCEALISepiscopus, servus sefvorum Dei, dilecto

filio DICTEKAMO,et ejus fratribus in Beati Martini

monasterio canoincam viiam professis in perpe-
tuum.

Justis votis assensum praeberejustisque petitioni-
faus aures accommodare nos coiivenit, qui, licetin-

digni, justitiee custodes atque prsecones in exceisa

apostoloruin principum Petvi et Pauli specula positi,
Domino disponente conspkimur. Udascalchus si-

D quidem Tegersensis afabasaugendse religionis causa,
de sui monasterii possessionifaus regularium fva-

tvum, qui canonki dicunlur, Congfegationem alere

Domiuo lafgieiite disposuit, in loco quem Sancti
• 'Marlliii cellam appellavefunt. Ej'usdem igitur afa-

faatis et moriacliorum ejus justum votum piumque
desiderium cognoscentes, quod ab eisinstitutum est

prssenti >decreti favore fimiairius. Ipsam enim cei-

; lam et cafioiikorum illuc coiigfegatorum seu con-

: gregandorum coriventum apostolicse sedis muniniiiie

confovemus slaluentes, ut queecunque praedia, quee-

cunque bona per supradictum TegefSensis mo-

naslerii abbatem vel per alios fideles de jufe propvlo
\ loco eiden) coricessa sunt, qusecunque etiam in fu-

lurumeoncessionepontiiicuiiijliberalitateprincipuni,
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vel oblatione fldelium,juste illic dari offerrive con- &

tigerit, firma vobis vestrisque successoribus et

illibala permaneant. DecerniriiuS'ergo ut nulli om-

nirib librnlriumliceat eairiderii' EcCiesiam femefarie

perturbare aut ejus possessiones auferre, vel abiatas

retinere, minuefe, vel temerariis vexationibus fati-

gare, sed omnia infegra coiiservenluf eorum pro

quorum sustentalioiie et gubernatioue concessa

sunt, usibus omnimodis profutura, salva Frisnigen-
sis epiScopicanonka reverentia. Decimas eliamno-
valium vestravum vobis vcstrisque successorlbus

habendas remota episcopalium ministrorum con-
tradictione concedimus. Sane post professionem
exhibilam ftemiiii vestrum liceat propfium quid
habere, nec sine pfeeposili congregationis licentia
de claustro discedere, ut irieo quod assumpsistis

*•

pvoposito, Domiho lavgiente, constanler in perpe-
tuum maiieatis. Si qua igituf ecclesiastica soecula-
risve persona hanc nostraj COiistitulionispagiriam
sciensContra.eam temere venire tenlaverit, secundo
tertiove Comnloiiila, si non satisfaclione congrua
emendaverit, potesfatis honorisque sui diguitate
careat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpbre
ac sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesii
Christi alienaiiat, atque in extremo examine distri-
ctse ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco

justa.seryantibiis sit pax Domini nostri Jesu Chvi-

sti; quatenus et hic fructum bonse aclionis susci-

piant, et ap"ud districtum judicem prsemia setemae^
pacis inveniant. Amen.

Haecacta suntanno Dominkae Incarjialionis 1107,
Paschalis PP. secundi oclavo.

CCXL.

Ad Adelgolum Magedaburgensemarchiepiscopum. —
Cilal eum dd sedem apostolicam de excessu cotn-
mhso mtionem redditurum.

(Annoll07.)

[MASSI,ConciL, XX, 1225.]
PASCHALISepiscopus, servus servovum Dei, ADEL^

GOTO(60) Magedaburgensi archiepiscopo, salutem et

apostolicam benedktionem.

Quanto te amplius diligimus, tanto de tuo excessu
vehemeritius miramuf, quod post synodalis mandati

celefarationem, primus prKvaricationem incurrisse I

coiispkeris, cujus preevaricationis correptio aiias
non posse iieri credimus, nisi per te ipsum ad prae-

sentiamapostolicee sedis accesseris. Tuam ergo di-
lectionem litteris prsesentibus prsemonemus, ut op-
portuno quod tibi visum fuerit, tempore noslrote

(60)Hunc genere comitem de Loetradunt aimales
Paderbonienses, viruni magna in pauperes liberaii-
tate, et iri Deum religione, decus Saxoniaeob con-
stantiaro erga sedem apostolicam : mortem obiit
an. 1119. MAKTEKE.

(61) Eral is Obertus, de quo auctor Historiee An-
dagiuerisis raonasterii in Martenii Collect. ampl.
tora. IV, p. 974, Henrici episcopi Leodiensis vix au»
dita morte Obertus sine eieclione ec-clesiaslica de '

PATROL.CLXIII.

A statuas conspectui prseseiltare, quatenus quod ih le

vulnefalum esl, per omnipotentis Dei misericordiam

aposlolicse sedis sanelur antidolo.
''•'" ' "

CCXLI.
' ' :--"' ' " '

,Ad Biunonem Trevirerisemarchiephcopuin..— Gbm>-
iniltil ei absolulio.iem ab excommunicalione epi>-.
scopi Leadiensis.' ,

(Anno 1107, Nov. 11.)

[HosTiiEin, Hist, Trevit: I, 488..].,,
"

PASCUALISepiscopus, servus servovum Dei, vene-

rabilicpnfvatri Bausosi Trevirovum arcbiepiscopo

salus et apostolica faenedictio.......
Frater noster Leodknsis (61) episcopus missa ad

nos legalione suppliciler consprtium nostrse com-

munionis expetiit. Nos scientes Domini vpluntatem,

B qui pmnes homines vult salvosiieri et neminem per-

ire,- nostras in iioc libi vices committimus. ut,

scripto pvofessionis acceplo, quod iii subditis hafae-

tur, ipsum et Leodknsem clcrum sive populum a

vinculo excommunicalionis absolvas, ct calholicee

ecclesisereconcilies. Quod enim fvater noslcrMagde-

hurgensis episcopus super iiiijusmodireconcilialio-
nibus passim facere dicilur (62), tanquam sine. Ro-

manae Ecclesise praeceplo faclum, ralum hafaere.non

possumus. «Ego N. anatheniatizo onmem Iiaeresim,
et illara prsecipue,quae contuvbat statuni prsesenlis

"Ecclesiae,qusedocet et astruit anathema coiilemneii-

dum, ligamenta Ecclesioe spernenda esse, hanc cum

suis fautoribus et auctoribus damno et anathema-

tizo. Promilto autem obedienliam Romanae sedis
^

prsesiili P. ejusque successovibus sub lestimonio
'

Chrisli et Ecclesise, afiirmaiis quod aflirmat, dam-

nansquoddamnatsaiicta et universalisEcclesia. Quod
si ab hac mea professione in aliquo deviare teiita-

vero, ipse inme sententiam daronalionis protulisse

judico. i>

Data m Idus Novembris.

CCXLII.

Ad Conradum Salzburgensem . archiepiscopuin. —
Consolatur quod a suis mulla passus esset. Item
de quibusdam ab• ipso interdictis,'et de Guiber-
tinh. -

(Anno 1107.)

[MAKSI,Concil.,W\, 417.] ,

IsKOCEKTius[PASCHALis(65)]episcopus,servus ser-

D vorum Dei, venerabili fvatri COSRADOSalzburgensi

episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Gravis quidein, charissime frater, passionis videtur

angustia, quam te a iiliis luis pati significasti, quos
nutriendos in Domino suscepisti. Sed quale sit pas-
sionis preemium, pastoris nostri voce instruimur

tnarm regis (Henrici IV) ephcopalum extorsit, cum
maximis paclis prwmih, tanien etiam fidelitatem itli

faciens interposiliotte jurhjurandi. 01) hsec igituf
cviniina excommunicalionem incurrerat Obertus.

(62) Nixus, sine dubio, litulo susepvimatiK.
(65)Pro/n»ocenfiMs legendum esse Paschalise co-

dice Vindobonensi. docet Wattenback ap. Perts,'
Archiv. X, 491. JAFFI;. ,

8
'
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dicenlis, quod si pro juslitia palimini, beali erilis A

(I Pcir, IH). Noli ergo desistere, noli oVifaus

Christi sufasidia opportuna subtrahere, nelupora-

pienli aditus in ovile Domini relinquatur. Qualiter

pugnare defaeas,divinseScriplurse vocibus sufficien-

ter instrueris. Nostrse facultatis auxilium per Dei

gratiam semper paratura invenies.

Pro quibusdam ecclesiis a te interdictis nos

Henrkus dux Garinthise poslulavit : nos aulem to-

lum id dispositioni tuse committimus. Quid enim

inde fieri debeat, tua dileclio poterit sapientiorum
fratruni deliberatione disporiere. DeHugoneBrixiensi

hoc servanduro prsecipimus, quod et de cseleris Gui-

berlhiis in conciliis slatutum est, ut nec promo-
yeantur, nec in suis ordinibus recipianlur.

CCXLIII.
B

Hugoni abbati Ciuniacensi monasleriutn S. Germani
Anlhsiodorense addicit,

(Intra an. 1099-1108. — Fragm.)

[BALUZ.,Mhcell, edit Luc. II, 177.]

PASCUALISepiscopus, serviis servorum Dei

...Csetcrum omnipbleiilis Dei misericordia beati

Gefmani meritis locum iilum respkiente vene-
rabilis fratris nostri Umfaaldi Anlissiodorep.sis

episcppi pOslulalione praesentiet nobilium yirorum,
videlicet Stephanl Blesensis comilis et Adelseiixo-

ris ejus, et Guillelmi comitis Nivernensis allegatione

swpjviiciprsedecessori nostro sanctee memoriee Ur-

faano secundo sufajeclum est ut idem monasterium
reverentissiffii fratfis nostri Hugonis Cluniacensis C

afafaatissbiliciludini committeretur in disciplitia re-

gularis ordinis reducendum. Sic nirairum etprin-
cipaiium .precum votis et prsecepli ponlificalis au-
ctovitale compiilsus loci curam suscepit, teque,
fili chavissime Hugo, in Cluniacensi claustro pr®-
faahiliuserudilum illic ahbalem constituit, et disci-

plinse regularis ordincm Domino largiente resti-
luit. Et nos ergo nostfi praedecessoris institutio-
nem legitimam praesentis decreti pagina per Dei

graliaffi conlirmannis, rit videlket pfsedictum Beati
Germaui moiiasleriuni in prsefati Hugonis abhatis
Cluniacensis et successorum ejus ordinatiOne per-
peltio permaneat, elc.

CCXLIV. D
R\angerio] ephcopo Lucensi canonicos S. Frigdiani

commendat.

(Intraan. 1099-1108.)
-

[BALUZ.,MasceK.edit. Luc. IV, 586.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, Gen.

FRI. R. EcclesiseLucanse episcopo, salulem et apo-
slolicam benedictioiieffi.

De profaitate et cliaritate tua nullatenus ambigi-
mus, quod religiosos viros diligas, et eos secundum
facultatis tuse.modum fovere sludeas : pvocommu-
nifaus tamen fiiiis beali Frigdiani canonicis ampliori
gratia te rogamus, atque prfficipimus, ut eos dili-

gere et honorare procures. Nec eis aul a clericis
tusedilioni 3ufaj'celis,autah aliis quibuslifaet niole-
giias patiaris inferri: illalas vero austerilate con-

A grua tui ollicii ulciscaris. Fraternitalem ttiam omni-

potens Dominus inter omnia adversa custoiliat.

CCXLV.

R[angerium] ephcopum Lucensem reprehendil quod
canonicos S. Frigdiani palialur injuriis dffici,

(intra an. 1099-1108.)

[BALUZ.,Mhcell. edit. Luc. IV, 585.]
PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, R.

Lueano episcopo salutero el apostolicaro facnedictio-

nem,
Pastorum est, ut vovit prudentla tua, ovifaus suis

providerc, et ab incursibus et opprinienlium insiiliis
eas custodire, et religiosos viros, quos te facefe cre-

dimus, tueri et fovere. Unde miramur quod religio-
sos viros, S. Frigdiani canonicos, quos sub tuitione

2 apostolica suscepimus, inquistavi permittis, cum tibi

p&rati sint pbedire. Nos te tanqiiam cliavissimum
fvatrem diligimus, et uon jiro minlmp habeas quod
te super hocjam diu toleravimus. Audivimus siqui-

• dem quod capella S. Mkhaelis a quodam luo ple-'
faanodestructa sit,;et prsediclis fratrihus afasque
judicio aljlata. Mandamus itaque fraleriiitati lueeut

prsediclam ecciesiam reeedificari praecipias, et con-
secratam usque ad pvoximas Kaleridas Augusti reddi

facias. Si quam Vero causam adversus canonicos

plebanus se habere confidit, ante tuam pra;sentiam

justitiam exsequatur, ut nullus deinceps locus que-
rimoiiise relinqualur, el ffalrum religio mii)inie.im-

pediatur; alioquin nos per giatiam Dei non diutius

P lolerabimus, quin advevsus eps, qui auCforitati apo-
stolica) sedis prsesumptuose injuriam inlulerint,
beati Petri gladium exeramus et dignani scntentiam

jiroferamus.
CCXLVI.

Ad B[othoneni] prwpositum S. Frigdictni.
(lnlra an. 1099-1108.)

'

[BALUZ.,Misccll. edit. Luc. IV, 584.]
'PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo Filio R., salutcm et apostolicam benedictio-
iiem.

Illud lifaiet fratribus tuis coriligisse videtur quod
filiis suis Sapientia dicit: Fili, accedensad servitu-

tem Dei, prmpara animam luam ad lentalionem; sed
consolalur nos Apostoliis : Omnes quipie voluni vi-

D vereinChrhto, necesseesl utperseculionem patianlur.
Fratri nostro Lucano episcopo scripsimus, et per
fratrem nostruro Reginum episcopum rogavimus ut

se erga vos sive in ordinibus seu in aliis beiiignius
ac milius habeat. Quod si nos pro vobis audire no-

luerint, libi et fralribus tuisfaeati Petri solatium non

deflciet. Rogamus autem ut sive per te seo per
fratres tuos Beati Fioridi canoiiicam visites,ut quod
faene coeptum cst, cooperante Domino, iinemeliori

lerminetur.
CCXLVIl.

1 Ad R[angerum] ephcopumet canonicos EcclesimLu •
censis.'— De canonicis S. Frigdiani.

5 (Intra an. 1099-1108.)

[BALUZ.,Miscell. IV, 585.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-
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ctis fratribus R. -ejjiscopo et canonicis Ecclesise j

Lucanse saluteni et apostolicaro benedictionem.

Audivimus vos erga Sancti Ffigdiani canonicos

animum convertisse, ut et eis benevoli silis, ei he-

liiguitalem exhibeatis. Quod nobis adeo gratum est,
ut pro eis dilectioni vestrse gratias referamus. Roga-

, mus etiam ut si eis bona fecistis, meliora in posle-
rum facialis; quod enim eis impenditis, vobis ipsis'
tribuitls. Vestvi enim filii et fratrcs sunt, illonmi

bonum vestrum est, sivestra charitate foveantuf;

augeat in vobis Domiiius gratiam suam, ut pertem-

poralis pacis concordiam ad pacem perveniatis
aeternam.-

CCXLVIH.
. * Monasierii S. Michaelh Siegburgensis possessiones .

et prlvilegia corifirmal.

(Anno 1108, Jan. 7.)

fHujus privilegii mentio tantuin exstat apud JAFFIS,
Regesta Rom. pont., p. 496, <rex sehedis Perlzii. J

—Incipit: « SiCut injusta. »]
CCXLIX.

Larr.be.rloAtrebatensi et Joanni Tarvannensi tnandat,
judicent inter canonicos Tornacenses el monachos
S. Martini.

(Anno 1198.)
BALUZ.,Mhcell. edit. Luc. II, 156.

PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rafailifaiisfratribus ef coepiscopis LAMBERTOAtreba-

tensi et JOANNIMorinensi, salutem et apostolkam
faenedictionem.

Querimonia TornacenSium canonicorum jam diu r

adversus monachos Sancti Marlini exagitata adhuc

yehemenlius exagitatur. Unde dilectioniveslrsemaii-

damus ut locum utrisque partibus competentem con-

stituatis, et prsedkta querimoiiia diligenler exami-

nala, eam penitus decidere sludealis, et remota ap-

pellatione debiturii finem imponalis, ut nullus pef
Dei gratiam querimonise locus ulterius relinqua-

. tur.

CCL.

Piivilegium pro ecclesia S. Evasii.

(Anno 1108, Febr. 25.)

[DECONTI,Nolizie sloriche della eit-a di Cazale.
Cazale.1858, 8°, 1,528.]

PASCILVLISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio GIBABDOprseposito et ejus fvatribus in ecclesia [
Sancti Evasii canonice viventibus, eorumque suc-

cessorihus in perpetuum.
Religiosis desideriis dignum est facile prsebere

consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur efle-
clum. Proinde nos vestris precibus annuentes, prse-
senti decreto sarieimus, ut qusecuuque bona in prae-
penti vestra Ecclesia legitime possidet, sive in fu-
turum largiente Domino juste atque canonke pote-'
rit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et
illibata permaneant. Decernimus ergo ut nulliomiii-
no hominum liceat eamdem ecclesiam aut claustri
vestri domos iiivadere aut ejus possessiones auferre,
aut ablata retinere, minuere, vel temerariis vexa-
tionibus fatigare, sed omnia iiKegra eorum pro quo-

; A rum sustentatione et gubernatione concessa seiit,
usibus omriimodis profutura. Iliiid sane omnimodis

i interdicimus, ne quis militum, aut quarumcurique
personarum ssecularium, deprsedictis cebus ejusdem

, Ecclesiae, seu rusticorum acl ipsius Ecclesiae paro-:
chias pcrtincniiuin decimas auferre praesumat, sed
in vestros sevi Ecclesise vestrse usus juxta sanctib--

i" nes carioiiicss conferantiir. Vbbis prseterea, yestris-
i oue successoiibtis in calliolkse vevilalis unitate per-
; maDen;ibus id cbncedinius, ut si quando Yercellensi

E.cclesise catholicus defuerit episeopus, ciirisma,
> oleum sanctum, ordinationes clericorum, a quo ffia-

lueritis calholko suscipiatis episcopo, conservata in

posterum catholici episcopi defaitareverenlia. Siqua

; igitur in futurum eeclesiaslka ssecularisve pefsona,
" hanc nostrae conslitutionis paginam sciens, conlra

eam venire temere tentaverit, secundo teftlove cbm-

monita, si non satisfactione congrua emendaverit,
potestatis Iionorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judieio existere de perpetvata iniquitate

cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sanguine
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Chrisli aliena

fiat, atque in extremo exaniine districtse ultioni sub-

jaceat. Cunctis autem eidem loco justa servaiiiibus

sit pax Domini nostriJesu Christi, quatenus et hic"
- fructum bonse aetionis percipiant, et apud distri-

ctumjudicem preemia eeterneepsicisinvenianL Ameu,
i amen. •

Ego Paschalis catfaoliceeEcclesiee episcopus
in

'
Datuni Latevani per maiium Joannis, sanctae Ro-

' manse Ecclesiaediaconi cavdinalis ae bibliothecarii,
v Kalendas Mavtii, indictione i , Incarnationis

Dominicaeauno U 08, pontificatus autem domni

Paschalis secundi papae anno ix,

CCLI.
* Oltoni ephcopo Bambergensi asserit oppidum Albe-

guinstein, ab Ileinrico rege tradilum.

. (Anno 1108, Mart. 4.)

[Mentio exstat apud LANG,Regesta, sive Rerum Boi-
carum autographa e regni scrinih. Monaci, 1822,'' 4°,-t. I, p. 111.]

CCLII.

P[e/ro] Legionensi, D[idqco] Compostellano,R. Pa-
lentino, P.' Nazarensi, P[etagio] Asluricerisi epi-
scopisscribii de EcclesiwBurgensh finibus non im-

D minuendh.

(Annoll08, April. 11.)
[FLOREZ,Espaha sagrada, XXYI, £71,.] -

PASCHASIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus et coepiscopis P. Legionensi,
D. Compostellaiio, R. Palentino, P. Nazarensi. P.

Asturicensi, salutem et apostolicam benedictib-
nem.

Voluntatis quidem nostrse fuerat ut frater noster
G. Burgensis episcopus Oxomensi Ecclesise, quia
pauperior videtur, aliquid de suse parochise parte
concederet. Caeterum fratefnitas vestva, cui termi-'
nos illos de quifaus quseslio fuerat, indagare proe-
cepimus, rescripsit nobis, Gomizoncm bonse memo-
rise Burgeiisem eplscojmm statim post divisionem
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faclam illos terminos per triennium tenuisse. Cuin A

vero Toletamis archiepiscopus Oximam tenens, tcr-

minos illos ct tpiam aliam dicecesim usque ad ri-

vum de Aslanza, el Sanctum Petrum de Barilangas,

cepissel, totum id Garsias Burgensis episcopus lit-

teris Romana) recuperavit Ecclesise. Porro scri-

ptum illud velus quod Oxomensis cpiscopus hahere

se dicit, sicut nee a vobis, nec a nobis aulhenticum

credilur. Sane quid a proedeeessore nostro Urbano

super his omnibus et qualiter slatulum sit, et ipsius
monunientis certius approbatur. Conslat igitur quod
frater noster Burgensis episcopus ad concedendam

parocliieepartem ex judicio compelli 11011potesl. Ne

igitur ullerius pax Ecclesise perlurfaetur, lerminos

illos de quibus Iiactenus qusestio acla est, et cae-

lera, sicut ex Romanis privilegiis determinata sunt, ^

Burgensis Ecclesia nunc el in futurum perpelua sta-

failitale jiossideat.
Datum 111Idus Aprilis, indiciionc 1.

CCLM.

Dimcesh Burgensh fmes, pelente Garsia episcopo,
confmnat,

(Anno 1108.)

[FLOKEZ,Espaha sagrqcla, XXYI, 469.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto fratr.i GARSI^ Burgensi episcopo, ejusque
successoribus canonice proraoveudis in perpetuum.

Non ineerlum est Hispaniarum Ecclesias partim
Sarracenorum tyrannide, partim diversorum regura
inciirsibus iia esse turbatas ul qusedam omnino di-

vulee,qusedaiii depopulatse, alterarum diosceses sinl ^

ab utrisque usurpatse. Haecnimirum causa fuit cur

inler Burgensem et Oximensem Ecclesias diulina

pro parocliiis eonlroversia- fuevil. Quam pvofecto
contvovevsiam sanctse memorise pvsedeeessovnostev

Uvfaanusin prsesenlia sua prsesenlibus et consenlien-

tibus utrisque parlibus, Bevnavdovidelicet Toletano

arcliiepiscopo, ad quero Oxiroensis ecclesia me-

tropolitano jure pertinet, Gomizoiiis in primo Buf-

gensis episcopi, lua sequenli lempore assistente

persona, ssepediscutiens, scriptorum suorum delifae-

ralione linivit. Ita supradictarum Ecclesiarum ler-

rainos in perpetuum manere sancimus, sicut Go-

mizonis prsedecessoris fui lempore in episcopovum
concilio Alfonso egvegio rege cum regni sui principi- n
bus collaudanle, apud monasterium de Fuselliscom-

pereral esse dislinclos. Ut videlicet a iine Cana-

lanazore et de Muvelloet Argaiiza, et a castro quod
dicitur Mesella, et a castro quod dicitur Speia, et

a villis quae dicunlur Congoslo et Buezo, et sicul

aqua ipsa currit el lafailur iri Arandam aquam, et

discurrit per Ciuniam usque ad pennarii de Aranda,

donec lafaitur in fluviuni Dorium, et omnes villse ex

soptentvionali pavte fluminis Avandse, in quifaus

currit Saio de-Clunia, id est ad doniinalum Cluniae

•pertinentes, nec 11011trans fluviiiniDorium,Castrum
Maderolum et Bozkhellas, et usque ad civitalem

Septijiublicam, et quidquid ultra continetur, cedat

(64) De hoc Girardo auctor Aiionymus gestorum

A in dioecesiin Oximeiisis ecclesise. Illa '•vcro quse
citra sunt a terminis prsenotalis versus septentrio-
nalem plagam, Burgensis ecclesia, quse Aucensis
ecclesise viearia est, perpeluo jure possideat. Nos

quoque ejusdem praedecessoris noslrivestigiis ih-

sistentes ejus sanclionem de Burgerisi parochia de-
cveli prseseutis auctoritate prosequimur. Caeteros

parochise veslrse fines sicut ante id temporis sub

prsedecessoribus Munione, sub Munione ipso Si-

meone, ac Gomizone,-episcopis manserant incon-
cussos manere decernimus. Ad liaecadjicienles sls-
tuimus ut villa Fenicularis, cella S. Marisede Ra-

venaria, monasterium S. Eufemi;c de Cuzolo cum
villis el obedientiis, ac cscteiis pcrliuentiis- suis

quse Aucensi seu Burgensi ecclesise in proprieta-
" tem sunt prseceplis regalifaus altributse, et si quse

alise possessiones in alienis parochiis etpev calholi-
corum principum teslamenta Burgeiisi ecclesioe

collatee sunt, semper in lua, chaiissime frater,
Garsia, et tuorum successorum disposilione j'ure

proprio ac possessione perinaneaiil, salvo dioecesa-

norum episcoporum, si quod habere consueverant

jure paroeliiali. ltem Yaleranicense monaslerium

quod in Burgensi dicecesi fyndatum dignoscitur,
cum omnifaus pertinenliis suis jure proprio veslrse

ecclesise, lifaique ac tuis successoribus confirma-
mus. Quod et de universis ecclesise ejusdem villis

et obedientiis censemus. Quidquid eliam in futu-

rum eadem Burgensis Ecclesia jusle et canocice,
sive liberalitate principum, seu ofalatione fidelium

L
potuevit adipisci, pevpetuo possidenda pvoesentis
decreti assevtione preecipimus. Sane si quis iu cra-
stinum archiepiscopus aut episcopus, imperator
aut rex, jirincejis aut dux, comes aut vicecomes,

judex, aut ecclesiastica quselibet saecularisve per-
sona haftc nostra) constitutionis paginam sciens con-
tra eam temere venire tentaverit, secundo •terliove

coinraonitus, si non satisfactione congrua emenda-

verit, polestatis honorisque sui dignilate careat,

reumque se divino judicio existere de perpetvata

iniquitate cognoscat, et a sacvatissirao corpore ac

sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu
Chrisli alienus fiat, atque in cxtrenio exaraine distii-

ctseultioni subjaceat. Cunctis autein eidem Ecclesioe

n jusla servantibus sit pax Domini nostvi Jesu Ghri-

sti, quatenus et liic fvuclum faome actionis perci-

piant, et apud dislriclum Judicem prsemia eeternse

pads inveniant. Amen.

Scviptum per maiium Rainerii scriniarii regio-
narii et notarii S. palatii.

Ego Paschalis calholica) Ecclesiee ejiiscopus SS.

CCLIV.

Ad aliquol ephcopos el abbatesGallim.—De legatione
sedis dpostoticm commhsa Girardo (64; Engolis-
mensi episcopo.

(Anno 1108, April. 14.)

[MANSI,Concil. XX, 1-016;]

PASCHALisepiscopus,servus seivoruniDei,.venera-

m poiitificum et cemitum Engolismensium : Prwtev
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bilifaus fratribus archiepiscopis, episcopis, abbali- j

bus," atque principibus, per Biluricensem , Burde-

galensem, Auscitanam, Turonensem, atque Britan-

nicara provincias constitutis, et cseteris. tam cle-

ricis quam laicis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Apostolicaesedis auctoritate, cui Domino auctore

prsesidemus indigni, compellimur non solum proxi-
niis, sed procul etiam jiositis fidelifaus, quaead sa-
lutem spectant animse providere. Quod quanlum in
nobis est, auxiliante Domino, imjilere satagimus.
Pvoinde Vobisomnibus, fvatres et filii, apostoloruro
Pelri etPauli beiiediclionem impeiidimus,clpaterna
vos affectione cohortamur in Domino, quatenus
usque in finem, (irmum justilise proposilum, tenea-

lis, laboris mercedem roaximam in aetema gloria '

percepturi. Ut auteffi penes vos haheatis, ajiud
quem qucrelas veslras et negolia, cum opportunum
fuevit, referatis, cujusque consilio et horlatu, quoe
ad salutem attinent, pevagatis : vices nostvas fvatvi
charissimo Girardo Engolismensi episcopo commi-

simus, in partes eum nostree sollicitudinis asciscen-
tes. Huic vice nostra, ut nostro aposlolorumque
in partihus vestris vkario, ad Dei honorem et ad
salutem animarum veslrarum fideliter obedite : ut
vofaispev Dei gratiam collafaorantibus, queeexstir-

panda sunt, exstirpare; quse corrofaoranda sunl,
corrofaorare prsevaleat. Nec sollicitudinem, fratres

charissimi, pigeal, cum necessitas ecelesiastkee
utilitatis exegerit, synodales cum eo celebrare con-
ventus: quos liimirum convocandi, nos eivice -lostva

potestatem indulslmus.
Datura Laterani, xvm Kal. Maii.

CCLV..

Privilegium pro ecclesia Sanctm Mariw Vasalensis.

(Anno 1108, April. 27.)
[BOUCHE,Hist. de Provence,.\\, 64.]

PASCHALISepiscopus, servus servorura Dei, ve-
ncrabili fratri ROSTAGNOVasensis Ecclesise episcopo
'.disquesuccessorifausin perpetuum.

Justis votis assensum jrajfaere, etc. Tuis igitur,
frater iu Christo venerahilis Rostagne, justis pe.ti-
tionibus aanuentes, etc. Staluimus ut Vasensis
civitatis medietas, quara beatse Marise semper Vir-

ginis matris ecclesia ex antiquo jure possederat, et i
aitera medketas quam Gaufredus provincise comcs
cum fralre suo Bertranno, per manus Petri, faonse
memoriee episcopi, eidem ecclesiee tradidil, salvo

jure Oraui,et in agris, terminis qui pieedktorum
comiturii chirographo continentur, etc; el universa

qusejuste ad eamdem ecclesiam pertinere videntur,
in tua luorumque successorum dispositione atque
regimine libeva isemper et . iilibata serventur,
etc.

Scriptum per manum Rainerii, etc.

Datum Laterani, per manura Joannis sanclse Ro-

cwtera, inquit, quw in legatione eximte fecil, ocio
concilia celebravil. Qusenam autem;illa sint. incev-
lum cst.

A manoeEcclesise diaconi cardinalis acbibiiothecavii,
v Kal. Maii, indict. i, Iticarnat. Doro. an 1108, pon-
tiiicatus autem doffiniPaschalis II papseiiono.

CCLYI.

Laurenlio abbati S. Viloni Significal Richardum
episcopum Virdunensem in commttnionem a sese
receplum non esse.

'
(Anno 1108.)

[Dom CALSIET,Hisl. de Lorraine, I, Pr., p. 129.]

PASCHALISepiscojius, sevvus sevvorura Del, di-

lecto filio LAURENTIOabbali Sancti Viloni, salutem

et aposlolicam benedictionera.

Richardus Yirdunensis ad nos veniens , iiuliam'

reatus sui saiisfacllonem ecclesioefecit, unde nec a

nobis in coriiffiunioiieinsusceplus,iiec a vinculo ex-
"

comniunicaiiionisesiafasoluius; quapvopterdilectioni
tuaemaiidaroiis, utillius consoiiium omnino vites, et

. tam eum quam omnes faulores ejus, et omiies qui
ei scienler coffimunkant, a nofaisexcommunicatos
esse denuniies.

CCLYII.

Ad Eustachium ephcopum Valeiitinutn et Leodega-
rium Vivariensem. — Vt Bertrannum comitem
Totosanum, ob ipsorum preces a vinculoexcommu-
nicationh absolututn, S. JEgidii monasterium rur-
sus spoliantem compescant,

(Anno 1108, Maii 14.)

[D. BOUQUET,Recueit, XV, 41.]

PASCIIALISepiscopus, sevvus sevvorum Dei, dile-

clis fratribus et coepiscopis EUSTACIHOValentino, et

LEODEGARIOVivariensi, salutem et apostolicam bene-

diclionem.
Dilectionem vestram nequaquam oblitam crcdi-

mus, quanta jirecum instantia se Bertrannus ab-

solvi peteret a vinctilo anathematis, j)ro quo veslra

quoque fraternitas satis nos rogavit. Nos itaque, et

suis et vestris precibus inclinali, accepta refula-
tionede manibus ejus omnium rerum S. jEgidii,pro

qiiibusexcommunkatus fuerat, hominem illum afasol-

vimus.Post abscessioneni aulemnostram, velulcan'j

reversus est ad vomitum ; pejora satis et deteriora,
ut audivimus, coepit exercere quam fecerat. Nam

fratres monasierii captos turpissime dehonestavit,
in villam assullura fecit, et homincs de ea caplivos

r» asportavit, quos adhuc retinet. Quie omnia nos

nulla ultevius ralione ferre valenies, dileclioni ve-

strse mandamus, ut si revera B. Peirum diligitis,

ejus injuriara modis omnibus vindicave cuvetis.Con-

venientes itaque hominem illum commonele, et Ec-

clesise auctovitate prsecijiite ut ab hac instantia

penitus desistat, ablata restituat, el monasteriuni

cum omnibus suis jiertinenliis liberura ct quietum
manere permittat. Quod si non fecerit, nos tara ip-
sum quam omnes fautores ejusa limiuibus Ecciesise

auctoritate apostolica (65)repellimus.
Datum apud Sutriam, n Idus Maii.

(65) Paruisse videtur Bevtrannus, qui scq.ucuti
aniio ilineri Hierosolyiiiitano se dcdit. ,
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ccLvm. i

Ad Berengarium Forojuliensem et LeodegariumAp-
lensemephcopos. — Vl ab expugnando S. Aigidii
monaslerio cum Tolosanocomile cessent.

(AiinollOS, Maii 14.)

[DoniBOUQUET,Becueil, XV, 42.]

PAScnALisepiscopus, servus servoruni Dei, dile-

ctis in Chrislo fralribus et coepiscopis BERENGARIO

Forojuliensiet LEODEGARIOAplensi, salutem etapo-
stolicamfaeDedictioneni.

Contra sacerdotale oflicium quod hafaetis yos au-

divimus monasterium S. JEgidii expugnare cum

Berlranno, quod B.Petri est proprium. Quod si

verumest, quanlo officio vestrp sit conlrarium,
• vos ipsi agnoscitis. Unde dileclioni vestroepraesen-

tifaus litteris mandamus, ut et vos ab faacinsania ^

desistatis, et milites vestros ab auxilio Bertranni

eohibealis; scientes procul dubio quia, si ab hoc

nefario opere non cessatis, ab omnibus divinis

officiisvos auctoritate apostolka removemus. Ip-
sum quoque Beiiraunum, si non afa faac nequitia

destiterit, et afalataresliluerit, a fidelium socktate

separamus.
Datum apud Sutriam, 11Idus Maii.

CCLIX.

Monasterii S. Bertini Sithiensh libertatem; primie-
gia, possessionescOnfirmai.

(Anno 1108, Maii 25.)

[Coltectiondes cartulaires, III, 217.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio LAMBERTOSitliiensi, afabalivenerabilis 1110-

nastevii Sancti Bertini, ejusque successorifaus regu-
lariler sufastituendis in perpetuum.

Adhoc nos, disponente Domino, in apostolieeesedis

servilium pvomotos, agnoscimus ut ejus filiis auxi-

lium implovantifaus eflkaciler sufavenive,et ei obe-

dientes tuevi ac pvotegere, prout Dominus dederit,

debeamus; unde oporlet nos venerafailifausmanum

proteclionis extendere et servorum Dei quieti atten-

tius j)rovideve. Igitur, pro beali Berlini confessoris

reverentia, Sithiense monasterium, cui, Deo auclo-

re, prsesides, quod videlicet idem beatus Berdnus in

honore apostolorum Pciri et Pauli fundasse cogno-

scitur, et omnia ad ipsum pertinenlia, sub lutela

apostolicsesedis excipimus, et a cura ejusdem mo- rj
nasterii, quam Jratves monaehi Cluniacenses, per
fratrem nostrum Joanneni, Tarueiiiiensem episco-

pum, seu per Robevlum, comitem Flandrise, seu per

te, cajiitulo luo et Taruanensi inconsulto, quod
jiullatenus fieri defauit, sibi dicunt esse concessam,

lios, communkato consilio cum fratribus nostris

cpiscopis et cardinalibus, super Tiis quoe prseseiili
decreti confirraalioiie statuta sunt, pvivilegiiseovum

qui super hoc se habere affirraant, dictante justitia,

cassatis, ipsos apostolica auctoritate absolvimus, et,

$icul coram nofais judicalum csl, prsefatum mona-

(66) Hanc ecclesiam faeatseMargaretse concessit
Lambertus abbas cuidam ecclesiastico Gunzelino,

'

pro ccnsu xvi lib. statutis terminis annuis solvenda-

A sterium et abbatem Joci-in antiquo suse lihcrtatis et
immunitatis genio continuifipevmanevedeccriiiinus.
Univevsa igitur ad ipsum legitime peiiinentia. nos,
largiente Domino, tibi tuisque successoribus, de-
creti prseserilis asserlione, firmamus, scilicet in Ta-
ruanensi parochia, eidem monasterio adjacentes,
videlicet ecclesiam SanctseMargaretse(66),ecclesiam
Sancli Joannis, Sancti Martini, ecclesiam de Her-

bela, eeclesiam de Peternessa, ecclesiam de Tovbo-

deshem, sicut retroactis temporibus, ab oiniii epi-
scopali reddilu lifaevas. Coiifiriiiamus eliam vobis
ecclesiam de Broiiurg cum capeliis suis, ecclesiam
de Graveninga et de Lo, ecclesiam de Arkes cum
eadera villa, ecclesiam de Poperingeliem cum eadem

villa, ecclesiam de Stenkerka, ecclesiam de Bruse-
D

le,. ecclcsiam de Scales, ecclesiam de Boveringhem
cum villis carum, villam de.Aldenforl^ et dc Oslre-
sela et de Rokeslor cum terra quani eraisli afaAr-
nokio deWenli,etaliis lerris adjacenlifaus, allodiura

quod Clarcnhaldus dedil in villa Luslingehcm, ec-
«iesiam de Coieka et ecelesiam de Ilelcin cum villis

oarum, el parlem ecclesisede Walnas, ecclesiani de
Locanes et Aquina, ecclcsiara de Hunola cum ea~
dem villa; altare de Merchem, quod veherabilis Jo-

annes, episcopus, vofais concessit. ln Noyiomensi

parociiia,. Kaiielecurtin. In Torvanonsi (67),.eccle-
siam de Rokeshcm, ecclesiam de Hetlingehem, ec-
clesiara de Hiilingeheiri, de Wesikerke, et decimani

deClemeskerke; in Coloniensi pavochia, ccclcsiam
de Frekena, ecclesiam dc Gildeslorpcum appendiliis
earum.. Ex quihus prsecipimus ut niilla per episco-
pos vel eorura minislvos exactio, quifauslibetocca-

sionibus, exigaluv, salvis episcoporum aiinuis fed-

dstibus; ecclesiam quoque de Coclers, quam Baldri-

cus, Tornacensis Ecclesise episcopus, libi tuisque-
successoribus ordinandam, una cura allari de Rus-

lctha, omni exaclioneliberam tribuit, Yireeterdecem

solidos denariorum, qui, singulis aiinis, de Rusie-

tha episcopo persolvuntur. Porrp aiibatis subroga-
lionem penes monasterium Sancti Silvini apud Al-

ciacum, juxla prseteriti l_pmpovismorem, in vcstra

seiiiiier. conccdimus dispositione persistei-e. Statio-

nes autem apud vos publkas per ej)iscopuni omnino

fievipvohibemus, nec frequenfius ibi, nisi ab abbate

Q vocalus fuerit, veniat, ne in scrvorum Dci recessi-

bus popularibus occasio jirsefaeaturulla conventi-

bus, ac simpliciores ex lioc animos jilerumque, quod
absit! in scandalum trahal. Staluimus a.uiemul in

omnibus parochiis vcslris nullus ecclesiam.vel mo-

liasierium, refraganle voluulate vestra, aedilicare

vei aediiicalam leneie preesumat, imllusque presby-
ter sive clericus in ecclesiis vel capellis vestris, sine

vestro assensu, per se vel. per.vim alterius, licen-
liam habeat permanendi, aut aliquot ibi officium

assumcndi; si quando vero, quod afasit!vcstroedios-

cesis episcopum vel catholicum non esse, velapo-

runi. In margihe cod.
(67)Leg. tit apud Mjrajum, Tornucensi,
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stolicse sedis gratiam et communionem non habeve A

conligeril, ffalres vestros, ordinationis gratia, ad

catholicum episcopum transire permillimus, et in
coriimuni parochiae interdiclo, clausis ostiis, secre-
le divina oflicia celebrare. Demum,totum illudatrii

spalium, quod ab omiii basilkae vestrse parte, usque
ad medium Agnioriis fluvii cursum interjacet^nos
Ecclesise vestrae, prsesenli decreto, firmamus, cum

piscariis Mera et Gralh, Mardic et Strangneiii, et

Laugha et terris adjacenfibus, cultis sive incultis,
prout priseis temjioribus possedistis. Nemini vero
facultas sitidem ccenobium temere perturfaare, aut

«usecunque ipsius suntvel fuerint, quibuslibet oc-

casionibus, auferre; sed onrnia integra coriserven-
tur, corum pro quorum sustentatione et guberna-
lione concessa sunt, usibus omnimodis profutura.

^

Si qua igitur in fuiurum ecclesiastica ssecularisve

persona, hanc noslrae constitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire teritaverit, secundo ter-
tiove commoiiita, si ;non satisfaclione congrua
enieiidaverit, potestalis honorisque sui dignitate ca-
feat, reamque se divino judicio exisleve de perpe-
trata ihiquitate cognoscat, eta sacratissimo corpore
5t sanguineDei elDomini Redemj)toris nostri Jesu
Chrisli aliena fiat, atque in exlremo examine di-
sliiclse ullioni subjaceal. Cunctis autem eidem loco

j"uslasefvantifaus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus et hic fructum bonseactionis percipiant,
el ajiud, districtum judicem praemia selernae pacis
inveniant. Amen.

C
Scriplum pev manum Rainerii, scriniarii regiona-

•rii st nolarii sacri palalii.
Dalum Laterani, per maiium Joannis, sanclae Ro-

manse Ecclesiaediaconi cardinalis et bibliolhecarii,
vni Kal. Junii, indictione decima quinla, anno Do-
minicse Incarnatioiiis millesimo centesimo septiniD,
pontificatus autem domni Paschalis secundi papse
nono(C8).

Ego Paschalis, calliolicseEcclesise episcopus.

CCLX.,
Ad AnselmumCanluariensem archiephcopum. — Se

Ecclesim Cdnluariensh privilegio consulluiuni
spondel.

(Anno 1108, Oct. 12.)
[MANSI,ConciL, XX, 1025.] rj

PASCIIALISepiscopus, sevvus servorum Dei, di-
leeto fratri ANSELMOCanluariensi archiepiscopo, sa-
iutem et apostolicam benedictionem.

Litteras dileclionis tuse recepimus, per quas affa-

bilitatis tusedulcedinem recognovimus. Bene autem
el saiiienter egisti, quod nos de causa et honore
Cantuariensis Ecclesise prsemoiiitos et cautos red-
didisti. Nos siquidem in te, ipsius B. Augustini An-

giorum apostoli personam veneranter intuemur;
et ideo honori tuo vel Ecclesioe tuse delrahere om-
nino refugimus. Unde quae rogasli libenter susce-

pimus, et ad sfervandura tuuro et Ecclesise tuoelio-

(08)Rectius, octavo.

A norem. cuslodiam et sollicitudinem t-uam adhibe-

mus. Porro quod in eis litteris signilicasti scanda-

lizari quosdam quod regem Teutonicum dare inve-

stfturas ecclesiarum toleramus, nec tolerasse nos

aliquando, nec toleraluros.scias. Exspectamus qui-
dem ut ferocia illius gentis edometur.Rex vero si

in paternse nequitise tisimite perseveraverit, B. Petri

gladium, quem jam educere coepinius,procul dubio

experietur.
Dalum Beneventi, iv Idus Octobris.

CCLXI.

Privilegiutn pro inonasterio Selboldensi,.

(Anuo 1108, Octobr. 16.) -

[WENCK,Hesshche Landesgeschichte. Darmstad uiid
Giessen, 1785, 4°, II, 57.]

B PASCIIALISepiscopus, servus servoruin Dei, di-

lecto filio DIEDMARO,egregio comiti, salutem et apo- -

stolicam benedictionem.

Bonis ssecularium studiis non tantum fayere,- sed"

ad hoe eorum animos invitare debemus, qui pro
nostro officio eorum saluti prospicimus, Proinde

deyotionem tuam, dilecle in Chrislo fili, comes

Dietmare, spectavimus, qui iri ecclesili quse sancti

Joannis Baptistse dieitnr, in loco quiSelboidt voca-

tur, posita lam pro uxoris tuse defuuctae anima

quam pfo tuoruni, et eorum qui tui sunt, peccato-
rum remediis, regulares canonicos congregare dis-

ponis, quam videlket ecelesiam per Robenuldi rc-

ligiosi sacerdotis minislevium beatoPetvo et sanctae

ipsius RomanaaEcclesiae devote ac fideliter obtulisti.

Et nos ilaque tam eamdem ecclesiam, quam con-

gvegandos ibi fratres, sub tutelam apostolicae sedis

excipienles statuimus, ut congregandi ifaidemfralres

secundum faeati Augustini regulam perpetuo con-

vevsentur. Decernimus etiam ut quascunque pos-
sessiones ipsa ecclesia juste in preesentiarum pos-
sidet, sive ia futurum Domino largiente collatione
lua seu quorumcunque iidelium. legitime possederit,
firme semper ct integre conserventur, clericorum.
illic.Deo servienlium pvofutuvse. Nulli evgp epjsco-.
porum, nulli clericorum, nulli regum aut principum,
nec tuorum cuilibei; successorum, sit facultas, eanjj

-dem eeelesiam temere perturbare, aiu.tquoeciiuque-
ipsius sunt vel fuerint, quibuslifael occasknifaus

p auferre, Ssuie ad indicium hujus perceptse a Ro-

roana Ecclesia 'libertatis, unum auri nummUm jier
annos singulos ejusdem ecclesiaeclerici Lateranensi

palatio persolvent. Si quis autem, quod absit! hujus
decreti tenore cognito temere contraire tentaverit,
lionoris et oflicii sui perieulum patiatur, nisi prae-i
sumptionem suam digna satisfaclipiie correxerit. t

EgoPaschalis catholicse^Ecclesiseepiscppus. v

Dalum Beneventi per manum Leonis, Romana)

Ecclesise diaconi cardiiiaiis, xvn Kalend. Novem-

bris, indiclione jirima, aniio Dominicse Iiicarnatio-

nis 1108, pontilicatus aulem domni Paschalis se^,
cmidi uapa"!anno x.
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CCLXIL
"

. I
Ad D\idacum] ComposieUaiiumcphcopam, —-Vl &u-

per allare B. Jacobi nemo celebret missam, tihi
evhcotii vel seplem cardinntes. _

(Anno HOS, Ocl. 50.)

[FLOIIEZ,Espaha sagrada, XX, 95-.]

PASCHALISepiscopus, sevvus servorum Dei, dilecto
fralri D. Compostellanoesedis episcopo, salutem el

apostolicam benediclionem.
Piae voluiitalis affectus pvosequenle debel sludio

confovevi,utecclesiasticaulilitas apostolicsesedis fa-
vovevives accipiatelaccvescat. Significavitnobis fra-
ternitas tua quod secundum Romanse Ecclesiae con-
suetudiiiem seplem cardinales presfayteros in Eccle-
sia lua ordinaveris, quid ad altare B. Jacofaimissa-
rum officiasucccdentibus sibi vicibus administrent :

quod nostvavum exposlulas litlevavum munitione
fivmavi. Nos ilaque dilectionis tuae pelitionibus an-

nuentes, ovdiiialioiiem lupm pvaesenlibuslittevis, et

apostolica auctoritate firmainus, statuentes ut nec

per te, nec per tuorum querolibel successovum con-
slitutus ille sacevdotum numerus imminui debeat,
aut immiitari,.nec per aliam quamlibet personam,
nisi per jirsefalos sacerdotes, aul ejjiscopos, aut Ro-
manse Ecclesiae legatos, missaruni sujier aliare B.
Jacobi statuimus solemnia celebvavi.

Datum Beneventi m Kal. Noveml).

CCLXIH.

Exemplionem Ecclcsiw Bnrgensh, ejusqueslalulcs in
concilip terminos confirmat. (

(Anno 1108, Nov. 8.)

[FLOREZ,Espaha sagrada, XXVI, 466.]

PASOTALISepiscopus, servus servoruro Dei, ve-
nerabili fralri GARSI^EBurgensi episcopo, ejusque
successoribus cauonice proinovendis in perpe-
luum.

Egregias quondam episcopalis dignitalis urbes in

Ilispania claruisse, egregiorum qui in ipsis refulse-
nmt poiitificum sive marlyrum scripta et monu-
menta leslanlur. Inter quas Aucensis ecclesia di-

gnitate poiilificalis cathedrae fuerat sublimata.

Quam per multos postea annos a Mauris vel Ismae-

lillspossessara, quorumdara veridica relatione co-

gnovimus. Quia vevo noslris lemporibus omnipo-
tenViDeo placuit eamdem eeclesiam per Ildefonsum

egregium regem in Burgensi reparare, ct episcopa-
lem ci dignitatem restituere, quod etiam venerabi-
lis memovisepraedecessovr.ostev papa Uvfaanus sui

privilegii auctovitale fivmavit, ea jjvoptevillos ejus-
dem Ecclesise lcrniinos de quifaus inter te et Oxi-
mensem episeopum quseslio vevsabalur, sicul a fra-
tribus et coepiscopis terra) illius accepimus, quibus
eos indagari praecepimus, tuse tuorumque successo-
ruin dispositioni parochiali jure sine alicujus ca-
amiiia pevpetuo subjacere prsecipimus, videlicct

Canatanazor, MureWum, Arganza, Mesela, Speia,
Congosto, Buczo, nec non trans fltivium Dorium,
Castrum Maderolum, Bozikellas usque ad civiiatem

A Septi piiblicam, cum omnibus illis quse cilra sunt a

tevnimis pvaenolatis.
'Prscierca quoiiiam Tarraconensis metropolis, cu-

jus dioecesis Ecclesia Aucensis fuisse cognoseitur,
ita irvuentibus faarfaaris detrita est ut riullus eam

. incolere yaleat; pro singulari Burgensis Ecclesise

amore slaluimus ut, lam lu quani successpres tui,
nulli prseter Rpnianum metropolitano sufaj'eclisinf,
et sicut fralernitas tua a jiraefatp prsedecessore no-

slro in episcopali regimine promota esse dignpsci-

tuv, ita omnes qai deinceps in eadem sede succes-

serint, per manum Romani ponlificis tanquam spe-
ciales Romanse sedis suffraganei conseeveiilur. Si

qua igitur in fulurum ecclesiastica ssecularisveper-
sona Iianc nostvoe constitulionis paginam sciens

conlva cam temeve venive tentavevit, secundo ter-

liove commonila, si non salisfaclipiie congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui dignilale ca-

reat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trala iniqiiilate cognoscat, el a sacraiissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redcmptoris
nostri Jesu Cliristi aliena fiat, atque in extremo

examine dislrictae ultioni sufajaceal. Cunctis aulem

eidem Ecclesiu) justa servantifaus sil pax Domini

nostvi Jesu Chvisti, quatenus et hic fvuctum fapiise

actionis pevcipiant, et apud distvictum Judicem

pv3?miaaetevneepacis inveniant. Amcn.

Datum Beneventi per manum Lconis, Roroarise

Ecclesise diaconi cardinalis, n Idus Novemfaris, in-

Q 'diclione i, anno Dominicse Iiicarnationis 1108,

pontificatus aulem domini Pasclialis II papse
anno x. .

CCLXIIl 6is.

EcclesimBurgensis finesAberiatemqtieconftrmal.